
                                  
 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ 

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS  

PRIEMONĖS „BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA SMULKIŲ 

ŪKIO SUBJEKTŲ BENDRADARBIAVIMUI“ 

 

 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS 

Nuo 2023 m. vasario 1 d. iki 2023 m. balandžio 3 d. 

 

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS 

6 879 053 Eur paramos lėšų. 

 

➢ REMIAMA VEIKLA 

Pagal priemonės veiklos sritį remiamas smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimas 

organizuojant bendrus darbo procesus, dalijantis įrenginiais ir ištekliais, vykdant bendrą ūkinę, 

komercinę, aplinkosauginę veiklą. 

 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI 

Pareiškėjais ir (arba) partneriais gali būti: 

• smulkieji ūkiai; 

• smulkieji miško valdytojai; 

• labai mažos įmonės; 

• fiziniai asmenys. 

Paramos paraišką pareiškėjas turi teikti kartu su partneriais, kurie viename projekte užsiima 

ta pačia ekonomine veikla ir išlaidos yra susijusios su remiama (-omis) ekonomine (-ėmis) veikla (-

omis) (pvz., žemės ūkio veikla užsiimantys subjektai su žemės ūkio veikla užsiimančiais subjektais, 

miškininkystės veikla užsiimantys subjektai su miškininkystės veikla užsiimančiais subjektais ir (ar) 

alternatyviąja veikla (įskaitant paslaugų žemės ūkiui teikimą) užsiimantys subjektai su alternatyviąja 

veikla užsiimančiais subjektais, pagal tą pačią ekonominės veiklos rūšį, t. y. viename projekte negali 

būti numatyta keleto skirtingų alternatyvios ekonominės veiklos rūšių). 

 

➢ PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS  

Parama vienam projektui negali viršyti 90 000 Eur be PVM. 

Paramos intensyvumas: 

• 100 proc. paramos intensyvumas taikomas projekto bendrosioms išlaidoms, nurodytoms 

Taisyklių 33.10 papunktyje, ir einamosioms bendradarbiavimo išlaidoms, nurodytoms Taisyklių 33.1 

papunktyje; 

• 60 proc. paramos intensyvumas taikomas projekto verslo plano įgyvendinimo išlaidoms, 

nurodytoms Taisyklių 33.2–33.9 papunkčiuose; 

• 70 proc. paramos intensyvumas taikomas projekto verslo plano įgyvendinimo išlaidoms 

tuo atveju, kai smulkieji ūkiai bendradarbiauja gyvulininkystės, sodininkystės, uogininkystės, 

daržininkystės sektoriuose ir jų ataskaitiniais metais gautos pajamos iš konkretaus specializuoto 

sektoriaus (gyvulininkystės, sodininkystės, uogininkystės ar daržininkystės) sudaro ne mažiau kaip 

45 proc. pareiškėjo ir partnerio (vertinama kiekvieno atskirai) žemės ūkio veiklos pajamų (augalų 

priskyrimas specializuotam sodininkystės, daržininkystės, uogininkystės ar augalininkystės sektoriui 

atliekamas pagal 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės 



2 

 

nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo I priedą). Nurodytas paramos intensyvumas taikomas, 

kai bendradarbiaujama tame pačiame viename sektoriuje iš nurodytų ir visos projekte numatytos 

investicijos yra susijusios su to konkretaus specializuoto žemės ūkio sektoriaus veiklos vykdymu 

(specializuotam daržininkystės sektoriui priskiriamos investicijos, susijusios tik su šviežių daržovių 

(t. y. nedžiovintų) gamyba arba perdirbimu (vakuumavimu, konservavimu, atšaldymu, užšaldymu). 

 

➢ VEIKLOS SRITIES ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS   

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos 

srities „Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. 3D-414 (toliau – 

Taisyklės), galima rasti pasinaudojus šia nuoroda 3D-414 Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. liepos 9 

d. įsakymo Nr. 3D-414 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2... (e-tar.lt) 

Taisykles galite rasti NMA puslapyje www.nma.lt →Parama kaimo plėtrai →Kviečiame teikti 

paraiškas → Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui (2023 m.). 

 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO TVARKA 

Paramos paraiška ir prašomi dokumentai turi būti pateikti Administravimo taisyklių nustatyta 

tvarka, tai yra pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, juos siunčiant el. paštu 

dokumentai@nma.lt, arba teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos 

(ŽŪMIS) pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“). 

 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA 

- Telefonu: (8 5) 252 6999, 1841; 

- NMA interneto svetainės meniu skiltyje „Susisiekite“ užpildant formą „Užduokite klausimą 

el. būdu“; 

- Paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/941ff3a0a20c11e9b474d97de297fe08/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/941ff3a0a20c11e9b474d97de297fe08/asr
http://www.nma.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/629e83902cf611e4a83cb4f588d2ac1a/asr

